
2019年3月期決算概要

2019年6月
東京電力パワーグリッド株式会社



1. 連結決算の概要、エリア需要

連結決算の概要

(単位:億円)

	2019年3月期	2018年3月期	比較	
			増減	比率(%)
売上高	17,889	17,420	468	102.7
営業損益	1,366	1,150	215	118.7
経常損益	1,139	790	349	144.2
親会社株主に帰属する 当期純損益	849	1,559	△ 710	54.5

エリア需要

(単位:億kWh)

	2019年3月期	2018年3月期	比較	
			増減	比率(%)
エリア需要	2,747	2,766	△ 19	99.3



2. 経常収益(連結)

(単位:億円)

	2019年3月期	2018年3月期	比較	
			増減	比率(%)
(売 上 高)	17,889	17,420	468	102.7
託 送 収 益	15,560	15,523	36	100.2
地 帯 間 販 売 電 力 料	630	598	32	105.4
電 気 料 収 入	52	45	6	114.9
そ の 他 収 入	1,414	1,058	355	133.6
子 会 社 ・ 連 結 修 正	405	355	50	114.3
経 常 収 益 合 計	18,064	17,582	482	102.7

東電パワー
グリッド単体
の実績

子会社および
関連会社の金
額(相殺除去後)
を表示



3. 経常費用(連結)

(単位: 億円)

	2019年3月期	2018年3月期	比較	
			増減	比率(%)
人件費	1,698	1,881	△ 182	90.3
修繕費	1,669	1,808	△ 138	92.3
減価償却費	2,923	2,990	△ 67	97.7
租税公課	2,134	2,151	△ 17	99.2
委託費	894	1,051	△ 156	85.1
賃借料	620	631	△ 10	98.3
固定資産除却費	572	502	70	113.9
廃炉等負担金	1,408	1,268	140	111.1
支払利息	356	456	△ 100	78.0
その他費用	4,330	3,790	539	114.2
子会社・連結修正	317	259	57	122.1
経常費用合計	16,925	16,792	133	100.8
(営業損益)	1,366	1,150	215	118.7
経常損益	1,139	790	349	144.2

東電パワー
グリッド単体
の実績

子会社および
関連会社の金
額(相殺消去後)
を表示

以上

